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- AUSFÜHRUNGSPLAN. ALLE MAßE SIND VOR ORT ZU PRÜFEN.-
- ZEICHNUNG IST NUR IN VERBINDUNG MIT DEN STATISCHEN PLÄNEN UND BERECHNUNGEN GÜLTIG. -
- UNKLARHEITEN VOR AUSFÜHRUNG MIT DER BAULEITUNG KLÄREN. -

INDEX ÄNDERUNGSVERMERKDATUM GEZ.

I
INDEX:

ÜBERSICHT

Stahlbeton

LEGENDE
Schnittlinie (Grundriss)

Mauerwerk

Arbeitsraum (Abbruch)

T Erhöhung Türsturz erforderlich

Trockenbauwand

Bestand

Abbruch

Neubau (außer Stahlbeton)

E

DE1 Detailmarker

WA1 Wandaufbau

1 Achse

Änderungswolke

Anpassungshinweise

-TEXT- Hinweistext

Dämmung (weich)

Dämmung (hart)

Perimeterdämmung

Erdreich

Schüttung

Holzverschalung

FAS1 Fassadenschnittmarker

Unterfangung

Neubau Bodenplatte

Abbruch Bodenplatte

HÖHENBEZUGSSYSTEM = ü. NHN; OKFF ±0.00 = 309,44 

Abbruch Gewerk Rohbau

Stahlbeton neu

1130

8b

Arche-Noah-Schule

1130/20

825/3

GRUNDSTÜCKSGRENZE

G
R

U
N

D
STÜ

C
KSG

R
EN

ZE

Baugrundstück
Eigentümer:
Diakonisches Werk Neustadt a.d. Aisch
Kirchplatz 5
91413 Neustadt

Eigentümer:
Stadt Bad Windsheim
Marktplatz 1 
91438 Bad Windsheim

Eigentüm
er:

Stadt Bad W
indsheim

M
arktplatz 1 

91438 Bad W
indsheim

S
and

P
flasterw

eg

P
flasterw

eg

Pflasterweg

Pflasterweg

Pflasterweg

Pflaster

S
and

Pflaster

Haupteingang

Nebeneingang

G
R

U
N

D
STÜ

C
KSG

R
EN

ZE

GRUNDSTÜCKSGRENZE

 

H
ilpert-Ellrodt-Prom

enade

C

C

A

A

Plan eingestelltB 06.12.'24 JM

Schnitt
- C-C -
M 1:50

PRF
in Abst.

1,375 5,13 3,385 52 2,755 1,745 4,50 4,50 4,50 4,50 4,544

Abbruch Dach im LV "307 Dacharbeiten" enthalten

I12I11I10I9I8I7I6I5I4I3I2I1

-3,225

-0,096

-3,225

-0,080

+2,660

-0,286
-0,165

+2,480

±0,000

326 1,05 2,205 1,133 1,766 1,20 3,04 50 1,20 50 2,30 50 1,20 50 2,30 50 1,20 50 2,30 50 1,20 50 2,30 50 1,20 50 3,04 75

21 4,504

34,49 54

32 7,23 24 4,10
23,14

32 7,23 24 4,23 24 4,26 24 4,26 24 4,26 24 4,26 24 4,23 54

4,
67

3
2,

74
3,

00
6

49
4,

31
5

16
2,

58
37

5
2,

50
27

98

4,
67

3
31

1
59

2,
37

13
1

37
5

16
2

2,
33

8
27

18
80

60 1,166 2,205 2,899 1,20 3,54 1,20 3,30 1,20 3,30 1,20 3,30 1,20 3,30 1,20 3,54 75

21 995 25 1,75 25 1,00 7,215 30 4,20 30 4,20 30 4,20 30 4,20 30 4,20 54

8
29

5

1,
05

2,
50

+1,030

+2,791

+0,051

-1,699

-2,955 -2,955

+2,791

+0,051

-0,431
-0,555

+2,421

-0,555
-0,655

-4,005

-4,255

+6,420

+6,100

+6,100

+5,600

+2,388

+7,489

-0,755

-4,375

2,
66

9

+7,300

2x Torsionsbalken n. Ang. 
Statik 30/24 - C25/30

Anschluss Fundament 
n.Ang. Statik 

Fundamentergänzungen
n.Ang. Statik ca. 50/80/120

Mittelpfetten
n.Ang. Statik

BSH 18/32
Stb-Rahmen 
n.Ang. Statik 24/50

Pfettendachstuhl
n.Ang. Statik

Sparren 10/20, a=75
Kragwand n.Ang. Statik
20/150cm - C25/30

Stützenverstärkung n.Ang. Statik
2x U240 - S235

Stützenverstärkung n.Ang. Statik
2x U240 - S235

WU-Beton

+2,650

+2,470

Index I (12.11.´25):
Höhenkoten Rohbau

Index I (12.11.´25):
Ringanker

Schnitt
- A-A -
M 1:50

ALLGEMEINE HINWEISE ZUR PLANUNG
- Austausch aller Fenster
- alle abgehängten Decken n.Abst. mit Bauphysik
- Sommerlicher Wärmeschutz durch Raffstores (Süd-, Ost-, und Westseite)
- Aufzug in Stahlgerüst mit Verglasung, Dimensionierung Stahlgerüst n.Abst. mit Statik

-Planung Dach noch in Abstimmung!
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Anpassung Konstruktion Dach, Änderungen gem. MarkierungD 03.06.'25 JM

Änderungen gem. MarkierungE 02.07.'25 JM

Anpassung Dachliegefenster und AHDF 08.08.'25 JM

Bemessung Dachhaut Bestand/NeubauG 10.09.'25 JM

H JMAktualisierung sämtlicher Fenster (Brüstungshöhe, lichte Höhe und Breite) !24.09.'25

Änderungen gem. Markierungen12.11.'25 EJI
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